
13694 8 octubre 1965 B. O. del E.—Núm. 241

MINISTERIO
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Subsecretaría por ¡a que se 
anuncia para su provisión la vacante de Inspector 
general de la 20.“ Demarcación de Obras Públicas, 
con residencia en Santa Cruz de Tenerife.

Se anuncia la plaza de Inspector general de la 20 ‘ Demar­
cación de Obras Públicas, con residencia en Santa Cruz de Te­
nerife, que interesa cubrir, para que los funcionarlos del Cuerpo 
de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos que reúnan los 
requisitos exigidos por el articulo 48-a del Reglamento Orgá­
nico de dicho Cuerpo de 23 de noviembre de 19M («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 6 de diciembre), según la vigente redac­
ción del mismo acordada por Decreto de 20 de junio de 1958 
(«Boletín Oficial del Estado» del 3 de julio), declarado subsis­
tente por el de 7 de septiembre de 1960, puedan solicitarla por 
conducto reglamentario dentro del plazo de quince dias, con­
tados desde el siguiente al de la inserción de la presente en 
el «Boletín Oficial del Estado», alegando los méritos, servicios 
y circunstancias que justifiquen su pretensión, siendo de ri­
gurosa observancia lo dispuesto en la Orden de 3 de diciem­
bre de 1953 («l^letin Oficial del*Estado» del 9).

Madrid, 29 de septiembre de 1965.—El Subsecretario, San­
tiago Udina.

RESOLUCION del Centro de Estudios y Experimen­
tación de Obras Públicas por la que se transcribe 
relación de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición libre para cubrir una plaza de 
Botones en el Laboratorio del Transporte y Mec&ni- 
ca del Suelo de dicho Centro y se hace público el 
Tribunal califlcador y fecha, lugar y hora de cele­
bración de los ejercicios.

Finalizado el plazo de presentación de Instancias para tomar 
parte en el concurso-oposición libre para la provisión de una 
plaza de Botones en el Laboratorio del Transporte y Mecánica 
del Suelo, cuya convocatoria fué anunciada en el «Boletín Ofi­
cial del Estado» de 24 de junio de 1965, y en cumplimiento de 
lo dispuesto en el articulo séptimo y siguientes del Reglamento 
de Oposiciones y Concursos de los Fímclonarlos Públicos de 
10 de mayo de 1957, se publica a continuación la relación de 
aspirantes admitidos para tomar parte en el citado concurso- 
oposición:

1, don Alberto Martin Ramos, y 2, don José Antonio Abad 
González.

No ha sido excluido ningún aspirante.
En virtud de lo dispuesto en el articulo 17, h), del Redamento 

del Centro de 18 de marzo de 1965 y según acuerdo de la 
Comisión Delegada del mismo de 21 de junio de 1965, ha sido 
designado el siguiente Tribunal calificador:

Presidente: Don José A. Jiménez Salas. Vocal: Don Antonio 
Carretero Fernández. Vocal-Secretario: Don Antonio Maraver 
Juan.

Los aspirantes arriba relacionados habrán de presentarse 
el próximo dia 2 de noviembre, a las once horas, en las oficinas 
del Laboratorio del Transporte y Mecánica del Suelo, sitas en 
la calle Alfonso XII, número 3, Madrid, para el comienzo de 
los ejercicios del concurso-oposición.

Madrid, 27 de septiembre de 1965.—El Director, Carlos Benito.

RESOLUCION del Centro de Estudios y Experimen­
tación de Obras Públicas por la que se hace pú­
blico el Tribunal nombrado para juzgar el concurso- 
oposición libre para cubrir una plaza de Taquxme- 
canógrafo de primera categoría para el Laborato­
rio del Transporte y Mecánica del Suelo de dicho 
Centro, asi como el día, lugar y hora de celebración 
de los ejercicios.

Publicada la lista de aspirantes admitidos y excluidos para 
tomar parte en el concurso-oposición libre para cubrir una pla­
za de Taquimecanógrafo de primera categoría en el Laboratorio 
del Transporte y Mecánica del Suelo de este Centro en el 
«Boletín (5ñcial del Estado» número 226, de 21 de septiembre 
último, y en virtud de lo dispuesto en el articulo 17, h), del Re­
glamento del Centro de 18 de marzo de 1965 y según acuerdo 
de la Comisión Etelegada del mismo de 21 de Junio de 1965, ha 
sido designado el siguiente Tribunal Calificador:

Presidente: Don José A. Jiménez Salas. Vocal: Don Antonio 
Carretero Fernández. Vocal-Becretario: Don Antonio Maraver 
Juan.

Los aspirantes admitidos se presentarán en las oficinas del 
Laboratorio del Transporte y Mecánica del Suelo, sitas en la 
calle de Alfonso Xn, número 3, Madrid, el próximo dia 3 de 
noviembre, a las doce horas, para el comienzo de los ejercicios 
del concurso oposición.

Madrid, 27 de septiembre de 1965.—^E1 Director, Carlos Benito.

RESOLUCION del Centro de Estudios y Experimen­
tación de Obras Públicas por la que se hace pú­
blico el Tribunal nombrado para juzgar el concurso- 
oposición libre para cubrir una plaza de Traductor 
Taquimecanógrafo de tres idiomas para el Labora­
torio del Transporte y Mecánica del Suelo de dicho 
Centro, asi como el dia, lugar y hora de celebra­
ción de los ejercicios.

Publicada la lista de aspirantes admitidos y excluidos para 
tomar parte en el concurso-oposición libre para cubrir una pla­
za de Traductor Taquimecanógrafo de tres idiomas para el La­
boratorio del Transporte y Mecánica del Suelo de este Centro 
en el «Boletín Oficial del Estado» número 226, de 21 de sep­
tiembre último, y en virtud de lo dispuesto en el articulo 17, h), 
del Reglamento del Centro de 18 de marzo de 1966, según 
acuerdo de la Comisión Delegada del mismo de 21 de junio 
de 1965, ha sido designado el siguiente Tribunal calificador:

Presidente: Don José A. Jiménez Salas. Vocal: Don Anto­
nio Carretero Fernández Vocal Secretario: Don Ventura E!s- 
cario Ubarri.

Los aspirantes admitidos se presentarán en las oficinas del 
Laboratorio del Transporte y Mecánica del Suelo, sitas en la 
calle de Alfonso XII, número 3, Madrid, el próximo dia 3 de 
noviembre, a las diez horas, para el comienzo de los ejercicios 
del concurso-oposición.

Madrid, 27 de septiembre de 1965.—El Director, Carlos Benito.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñan­
za Laboral por la que se designa el Tribunal que 
ha de juzgar las pruebas del concurso-oposición res­
tringido para cubrir vacantes en los Institutos Pro­
vinciales y Locales de Psicología Aplicada y Psico- 
tecTia.

De acuerdo con lo dispuesto en la Orden ministerial de 7 de 
abril de 1965, por la que se <x>nvocaba concurso-oposición res­
tringido para cifi>rir vacantes en los Institutos Provinciales y 
Locales de Psicología Aplicada y Psicotecnla,

Esta Dirección General ha resuelto:
Designar el Tribunal que ha de juzgar las correspondientes 

pruebas, y que estará constituido por los señores que a conti­
nuación se expresa:

Presidente: Don José Germain Cebrián, Director del Insti­
tuto Nacional de Psicología Aplicada y Psicotecnla. Vocales: 
Don Ricardo Ibarrola Monasterio, Jefe de la Sección de Ense­
ñanza Laboral; don Marcelo A. Moneo Díaz, Director del Ins­
tituto Provincial de Psicología Aplicada y Psicotecnia de Bil­
bao. Vocal suplente: Don Ramón R^ Ardid, Director del Insti­
tuto Provincial de Psicología Aplicada y Psicotecnla de Zara- 
goza.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 20 de septiembre de 1965.—^E1 Director general, Vi­
cente Aleixandre
Sr. Jefe de la S'^ión de Formación Profesional.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñan­
za Laboral por la que se hace pública la relación 
de aspirantes admitidos y excluidos definitivamente 
pard tomar parte en el concurso-oposición restrin­
gido a plazas de Psicólogos psUsotécnicos, Médicos 
fisiólogos y Secretarios sociales de los Institutos Pro­
vinciales y Locales de Psicología Aplicada y Psico­
tecnia.

Transcurrido el plazo de quince dias concedido a los aspi­
rantes al concurso-oposición restringido a plazas de Psicólogos 
psicotécnlcos. Médicos fisiólogos y Secretarios sociales de los



B. O. del E.—Núm. 241 8 octubre 1965 13695

Institutos Provinciales y Locales de Psicología Aplicada y Psi­
cotecnia, cuyo concurso-oposición fué convocado por la Orden 
ministerial de 7 de abril último («Boletín Oficial del Estado» 
del 13 de mayo) y la Resolución de esta Dirección General de 
fecha 20 de mayo próximo pasado («Boletín Oficial del Estado» 
del 12 de junio),

Esta Dirección General ha resuelto hacer pública la relación 
de aspirantes admitidos y excluidos definitivamente para tomar 
parte en dicho concurso-oposición.

Aspirantes admitidos

A) Psicólogos psicotécnlcos:

Don Luis María Albors Iilardent.—Instituto de Alcoy.
Doña Manuela Luisa Beltrán García.—Instituto de Alicante.
Don Antonio Puigcerver Zanón.—Instituto de Almería.
Don José Antonio Piguerido Santurtun.—Instituto de Bilbao. 
Don Tiburcio Angosto Martos.—^Instituto de Cádiz.
Don Justo Ponseca Gil.—^Instituto de Gerona.
Doña María Eugenia del Castillo Cos-Gayón.—Instituto de Gua- 

dalajara.
Do» Prancisco Alonso Pernández.—Instituto de La Coruña.
Don José de Bergúa Montardit.—Instituto de Lérida.
Don Antonio Linares Maza.—^Instituto de Málaga.
Don Luis Valenciano Gaya.—^Instituto de Murcia.
Don Antonio Sánchez Arjona.—^Instituto de Oviedo.
Don Pederico Soto Yarrltu.—^Instituto de Pamplona.
Don José Mato Calderón.—Instituto de Pontevedra.
Don José Manuel Urrutia Larrea.—Instituto de San Sebastián. 
Don Julián Sánchez Jiménez.—Instituto de Tarragona.
Don Román Calabuig Campos.—^Instituto de Valencia.
Don Gregorio Prieto Pelayo.—^Instituto de Valladolid.

Psicotécnlcos auxiliares:

Don Manuel Heredero Pérez.—Instituto de Cádiz.
Don Antonio Pizzano Maclas.—Instituto de Sevilla.
Don Gustavo Lecha Luzzatti.—Instituto de Valencia.

B) Médicos fisiólogos:

Don Moisés Hidalgo Bragado.—^Instituto de Alcoy.
Don Antonio Pérez Hernández.—Instituto de Alicante.
Don José Castillo Manzano.—Instituto de Almería.
Don Luis Rodríguez Olivera.—^Instituto de Cádiz.
Doña María Alonso Nart.—Instituto de Gijón.
Don Antonio Cañada Sánchez.—Instituto de Jaén.
Don Luis Gutiérrez-Moyano López.—Instituto de La Coruña. 
Don José Quindos Pernández.—Instituto de León.
Don José Pérez Mel.—Instituto de Lugo.
Don Antonio Albarracín Plores.—^Instituto de Murcia.
Don Pablo Gonzalvo Crespo.—^Instituto de Oviedo.
Don Crescencio González García.—^Instituto de Pontevedra.
Don Carlos de la Puente Gómez.—^Instituto de Segovia.
Don Joaquín Alier Gómez.—Instituto de Tarragona.
Don RafEiel Gutiérrez Benito.—Instituto de Vitoria.

Médicos auxiliares:
Don José María Aldamiz-Echevarría Trlbls-Arrospe. Instituto 

de Bilbao.
Don Juan Astolfo Parra.—Instituto de Sevilla.

C) Secretarios sociales:

Don Antonio Pérez Lloréns.—Instituto de Alicante.
Don Ricardo Gil Egea.—^Instituto de Almería.
Don Prancisco Javier Nobreda de Miguel.—^Instituto de Bilbao. 
Don Guillermo Perea Guardeño.—Instituto de Cádiz.
Don Juan Ruiz y Ruiz de Adana.—Instituto de Jaén.
Don Prancisco Javier Nebreda de Miguel.—Instituto de Bilbao. 
Don Manuel Taboada Salgado.—^Instituto de Lugo.
Doña María del Pilar Gutiérrez Echeverz.—^Instituto de Oviedo. 
Don Luis Rey Altuna.—Instituto de Pamplona.
Don José Puig Gaite.—^Instituto de Pontevedra.
Don Alberto Arostegui Otegui.—Instituto de San Sebastián.
Don Prancisco Montes Astolfi.—^Instituto de Sevilla.
Don Enrique Pajarnes Cardona.—Instituto de Tarragona.
Don José Antonio Lagarda Renáu.—^Instituto de Valencia.
Don Vidal Clemente José Sanz e Irazu.—Instituto de Vitoria.

Aspirantes excluidos

A) Psicólogos psicotécnlcos:

Don Ramón Rey Ardid.—^Instituto de Zaragoza.—Excluido por 
estar desempeñando su plaza en propiedad.

B) Médicos fisiólogos:

Don Permín Rabal García. — Instituto de Zaragoza;- 
por estar desempeñando su plaza en propíeJad.

- Excluido

C) Secretarlos sociales:
Don Prancisco Ballester Navarro.—^Instituto de Murcia.—Falta 

título.
Don Joaquín Jiménez Bellón.—Instituto de Córdoba.—Falta tí­

tulo.
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos consiguientes. 
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 20 de septiembre de 1965.—^E1 Director general, Vi­

cente Aleixandre.
Sr. Jefe de la Sección de Formación Profesional.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñan^ 
za Laboral por la que se nombra el Tribunal que 
ha de juzgar las pruebas de los aspirantes a plazas 
de Psicólogos psicotécnlcos y Médicos fisiólogos en 
los Institutos Provinciales y Locales de Psicología 
Aplicada y Psicotecnia, convocadas por concurso- 
oposición en 7 de abril último.

De acuerdo con lo dispuesto en la Orden ministerial de 7 de 
abril último, por la que se convocaba concurso-oposición para 
cubrir vacantes en los Institutos Provinciales y Locales de Psi­
cología Aplicada y Psicotecnia,

Esta Dirección General ha resuelto:
Designar el Tribunal que ha de juzgar las correspondientes 

pruebas de los aspirantes a las plazas de Psicólogos pslcotécni- 
cos y Médicos fisiólogos, y que estará constituido por los señores 
que a continuación se expresa:

Presidente: Don José Germain Cebrián, Director del Insti­
tuto Nacional de Psicología Aplicada y Psicotecnia.

Vocales: Don Ricardo Ibarrolamonasterio, Jefe de la Sección 
de Enseñanza Laboral; don Marcelo A. Moneo Díaz, Director 
del Instituto Provincial de Psicología Aplicada y Psicotecnia de 
Bilbao.

Vocal suplente: Don Ramón Rey Ardid, Director del Insti­
tuto Provincial de Psicología Aplicada y Psicotecnla de Zaragoza.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 24 de septiembre de 1965.—^E1 Director general, Vi­

cente Aleixandre.
Sr. Jefe de la Sección de Formación Profesional.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñan­
za Laboral por la que se nombra el Tribunal que 
ha de juzgar las pruebas de los aspirantes a platas 
de Secretarios sociales en los Institutos Provincia­
les y Locales de Psicología Aplicada y Psicotecnia, 
convocadas por concurso-oposición en 7 de abril 
último.

De acuerdo con lo dispuesto en la Orden ministerial de 7 de 
abril último, por la que se convocaba concurso-oposición para 
cubrir vacantes en los Institutos Provinciales y Locales de Psi­
cología Aplicada y Psicotecnia,

Esta Dirección General ha resuelto designar el Tribunal que 
ha de juzgar las correspondientes pruebas de los aspirantes a 
las plazas de Secretarios sociales, y que estará constituido por 
los señores que a continuación se expresa:

Presidente: Don José Germain Cebrián, Dlrectijr del Insti­
tuto Nacional de Psicología Aplicada y Psicotecnia. Vocales; 
Don Ricardo Ibarrola Monasterio, Jefe de la Sección de Ense­
ñanza Laboral; don Ramón Rey Ardid, Director del Instituto 
Provincial de Psicología Aplicada y Psicotecnia de Zaragoza. 
Vocal suplente: Don Marcelo A, Moneo Díaz, Director del Ins­
tituto Provincial de Psicología Aplicada y Psicotecnia de Bilbao.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 24 de septiembre de 1965.—El Director general, Vi­

cente Aleixandre.
Sr. Jefe de la Sección de Formación Profesional.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñan­
za Laboral por la que se hace pública la relación 
de aspirantes admitidos y excluidos definitivamente 
para tomar parte en el concurso-oposición para se­
leccionar personal facultativo en los Institutos Pro­
vinciales y Locales de Psicología Aplicada y Psico­
tecnia.

Transcurrido el plazo de quince días concedido a los aspiran­
tes al concurso-oposición a plazas de Psicólogos-psicotécnicos, 
Médicos fisiólogos y Secretarlos sociales de los Institutos Provin­
ciales y Locales de Psicología Aplicada y Psicotecnia, cuyo cxm- 
curso-oposición fué convocado por la Orden ministerial de 7 de 
abril último («Boletín Oficial del Estado» de 12 de junio) y


